
 

1/1 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Kateřina Kršková 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

B - velmi dobře 

 

Kvalita technického řešení B - velmi dobře 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

 

Rodinný dům umožňující vícegenerační bydlení je tématem současné architektury, které bude vzhledem 
k neustále se zvyšujícímu věku populace nabývat na aktuálnosti. Autorka jej pojala formou soudobé, 
architektonicky atraktivní reflexe principů „klasického“ venkovského domu. Hmotové řešení, využívající odebírání 
objemů umožňuje dosažení vnímání zajímavých detailů domu při zachování dojmu jeho celkové hmoty 
v dálkových pohledech. Z návrhu nejsou dostatečně zřejmé důvody vytvoření převýšené části hlavního obytného 
prostoru před obě podlaží, zejména v konfrontaci s naznačeným vybavením. Také situování nástupu na schodiště 
do patra v rohu za jídelním stolem vyznívá poněkud nepřesvědčivě. Detailem je poměrně nepříznivá půdorysná 
proporce venkovního skladu, který by byl prostřednictvím navržených dveří jen obtížně využitelný. Stavebně 
technické řešení je zpracováno na dostatečné úrovni, odpovídající požadovanému rozsahu. Koncepční návrh 
řešení zahrady domu adekvátně vhodným způsobem reaguje na atypický půdorysný tvar stavebního pozemku.  

 

 

 

 

 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 

 
Datum: 3.6.2021     Podpis: 


